470-479), que negou provimento a impugnação apresentada pela contribuinte. 
		 A autuação teve origem na lavratura do Auto de Infração, consolidada em 05/12/2008 (fls. 03-05), abrangendo o ano-calendário 2004. 
		 Auto de Infração (fls. 03/13) - Omissão de rendimentos no montante de R$ 101.272,94 (cento e um mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e quatro centavos0, identificada com base em variação patrimonial a descoberto nos meses de fevereiro, junho e dezembro do ano-calendário de 2003, correspondente ao exercício de 2004. 
		 No Processo Administrativo a fiscalização

[...]

do crédito tributário constituído.
		 Seguindo o regular andamento do feito, a DRJ/SDR, por meio do Acórdão nº 06-44.009, manteve parcialmente o lançamento, reconhecendo que a omissão de recolhimento da exação tributária apurada no montante de R$ 101.272,94 ( cento e um mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e quatro centavos), deve ser computada a cada um dos conjugues, na proporção de 50%, visto ser o Requerente casado com comunhão universal de bens, mantendo o crédito tributário exigido no montante de R$ 13.925,02 (treze mil, novecentos e vinte e cinco reais e dois centavos), acrescido de multa de ofício de 75% e juros de mora. 
		 No dia 14/03/2017, o contribuinte interpôs o presente recurso voluntário (fls.498-512), reiterando as teses apresentadas na impugnação, inclusive a preliminar de nulidade.

[...]

exação tributária apurada no montante de R$ 101.272,94 ( cento e um mil, duzentos e setenta e 

dois reais e noventa e quatro centavos), deve ser computada a cada um dos conjugues, na 

proporção de 50%, visto ser o Requerente casado com comunhão universal de bens, mantendo o 

crédito tributário exigido no montante de R$ 13.925,02 (treze mil, novecentos e vinte e cinco reais 

e dois centavos), acrescido de multa de ofício de 75% e juros de mora.  

No dia 14/03/2017, o contribuinte interpôs o presente recurso voluntário (fls.498-

512), reiterando as teses apresentadas na impugnação, inclusive a preliminar de nulidade.